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LEIA- SE: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N.º 064/2022- PROC: 148014/2021- SEMGE, cujo objeto 

é a elaboração de registro de preço para aquisição de POSTES E ACESSÓRIOS PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA - (POSTE AÇO GALVANIZADO E SEXTANTE AÇO GALVANIZADO) - SEMOP.

LICITANTE LOTES VALOR (R$)

POLIGONAL ILUMINAÇÃO EIRELI
03 R$ 5.999.788,00

06 R$ 599.988,00

Salvador, 27 de setembro de 2022.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT 

Fundação Gregório de Mattos - FGM 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte 
Dispensa de Licitação: 

PROCESSO ELETRÔNICO FGM/GCULT | Nº 129256/2022  

OBJETO: Aquisição de ferramentas a serem utilizadas pelas equipes técnicas dos 09 (nove) espaços 
culturais administrados pela Gerência de Equipamentos Culturais - GECULT em suas atividades 
diárias destinadas ao uso, manipulação e reparos eventuais dos equipamentos de iluminação cênica, 
projeção e sonorização . 

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: O recebimento de eventuais Propostas 
Comerciais será no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. 

As Propostas de Preços e documentos de habilitação deverão ser encaminhados ao endereço 
eletrônico: propostas.fgm@salvador.ba.gov.br. 

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação encontra-se à disposição dos interessados no site da 
FGM: www.culturafgm.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 27 de setembro de 2022

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação-CEML, designada pelo DECRETO Nº 35.086 de 20 de janeiro 

de 2022, publicada no DOM de 21/01/2022, divulga o Resultado da Licitação abaixo especificada:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 016/2022 - SEMIT.
LICITAÇÃO Nº: 016/2022- SEMIT.
PROCESSO DIGITAL Nº: 133552/2022- SEMIT.

OBJETO: “Constitui objeto deste Edital a aquisição de equipamentos para sistema de climatização 
central do tipo VRF, novos e de primeiro uso, com 12 (doze) meses de garantia e serviços comuns 
de instalação completa do Sistema de Ar-Condicionado VRF e manutenção preventiva e corretiva 
com reposição de peças em caráter contínuo do Sistema de Ar-Condicionado VRF e todos os seus 
componentes.”

EMPRESA VENCEDORA LOTE 1: CITE ELETRODOMÉSTICOS LTDA
CNPJ Nº: 40.426.345/0001-26 
VALOR GLOBAL: R$ 365.759,34 (trezentos e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais 
e trinta e quatro centavos)

EMPRESA VENCEDORA LOTE 2: ADELSERVICE INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 19.997.585/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

EMPRESA VENCEDORA LOTE 3: ADELSERVICE INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº: 19.997.585/0001-94
VALOR GLOBAL: R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais)

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 28/09/2022
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, combinada com a Lei Municipal nº 4.484/92, esta no que 
couber.

Salvador, 28 de setembro de 2022.

ALAN BONIN DOS SANTOS
Presidente/CEML

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA - 
SEMIT 

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 20/2022

PROCESSO Nº 129135/2022 - COGEL
EMPRESA: IR DA SILVA CABRAL COMERCIO VIRTUAL DE ELETRO ELETRÔNICOS, CNPJ Nº 
10.883.077/0001-00.
OBJETO: Aquisição de quatro HDs, sendo dois com capacidade 1.2 TB e dois com capacidade de 500G.
VALOR TOTAL: 7.000,00 (Sete mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto / Atividade: 19.126.0014.250218; Elemento de Despesa: 44.90.52, 
Fonte de Recurso: 0.1.00.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 29 da lei 13.303/2016, Art. 16, II, do Regulamento de 
Licitações e Contratos - RLC da COGEL.
HOMOLOGAÇÃO: 26/09/2022.

Salvador, 27 de setembro de 2022.

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO

Diretor Presidente

CONTRATOS 

CASA CIVIL - CC 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM 

AFM: 2022008891
Processo:215654/21
NE: 000386
Contratante: Casa Civil
CNPJ: 13.927.801/0027-88
Contratada: ROBSON DA S. ANDRADE COM. E SERV. EPP
CNPJ: 04.496.562/0001-29
Objeto: Material de Consumo     
Dotação Orçamentária: 250100 33.90.30 - Material de Consumo
Fonte 0.1.00
Valor: R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais)

Salvador, 27 de setembro de 2022

VALENTIM BOULHOSA BAQUEIRO
Coordenador Administrativo -Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO 481/2022

PROCESSO Nº 17296/2022

CONTRATO Nº 055/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 244/2018 de 18/01/2018.

CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP.

DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 7.542,65

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 22.627,95

COGEL 250137 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 15.085,30

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 3.017,06

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 15.085,30

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 34.696,19

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.525,59

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 9.051,18

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE VALOR MENSAL (R$)

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 4.525,59

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 45.255,90

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 9.051,18

SEGOV

250127 
254400 
254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00 57.324,14

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 0.1.00 15.085,30

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 34.696,19

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.034,12

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 10.559,71

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 0.2.34 6.034,12

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 16.593,83

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 18.102,36

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 27.153,54

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 24.136,48

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 1.508,53

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.19

66.375,32

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39

0.1.00 
0.1.02 
0.1.91 
0.2.14

116.156,81

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00 3.017,06

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 43.747,37

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 7.542,65

Salvador, 27 de setembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DE APOSTILAMENTO Nº 478/2022

PROCESSO: 74514/2022.
CONTRATO: 08/2021.
OBJETO: reajuste contratual.
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91. 
LOCADORA: Serviço Social da Indústria - Departamento Regional da Bahia - SESI
CNPJ: 03.795.086/0001-84
REPRESENTANTE LEGAL: Armando Alberto da Costa Neto;
CPF: 329.272.905-04 
REPRESENTANTE LEGAL:Cleber Roberto dos Santos Lama;
CPF:630.478.965-34
DATA ASSINATURA: 27/09/2022

ÓRGÃO/
ENTIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE 
DESPESA

FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMGE 04.122.0014.250136 33.90.39 1.100 28.692,22

Salvador, 27 de setembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2022

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 145088/2022 - SEMGE.
EMPRESA: TLD TELEDATA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 33.927.849/0001-64.
OBJETO: Constitui objeto deste contrato, a contratação através do Sistema de Registro de Preços, 
de empresa especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC para locação de 
equipamentos de Segurança da Informação, englobando o fornecimento de todo hardware, software, 
subscrições, instalação, configuração, suporte técnico, treinamento, reposição de peças, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE.
VALOR TOTAL: R$ 178.600,00 (cento e setenta e oito mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUBAÇÃO: 250225.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.
DATA DO ATO: 27 de setembro de 2022.

Salvador, 27 de setembro de 2022 

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão 

RESUMO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 089/2019

PROCESSO Nº 129390/2022.
CONTRATO: nº 089/2019.
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 089/2019, 
conforme artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993, o prazo da prestação de serviços de auxílio ao 

desenvolvimento infantil - ADI, com efetiva cobertura na rede municipal de ensino de Salvador, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SMED, tendo seu início em 
24/09/2022 e término em 23/09/2023.
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93.
CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS.
CNPJ/MF sob n.º 05.969.071/0001-10.
DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2022.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SMED
233100 
233200 
233300

33.90.37
0.1.01 
2.2.20

Salvador, 27 de setembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
  Subsecretária Municipal de Gestão/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 060/2021

PROCESSO Nº 100949/2022.
CONTRATO: nº 060/2021.
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 060/2021, 
conforme artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993, o prazo da contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços continuados na área de condução de veículos, envolvendo 
o transporte de autoridades, servidores e demais funcionários a serviço dos diversos órgãos 
e entidades da Administração Direta e Indireta do Município do Salvador, tendo seu início em 
24/09/2022 e término em 23/09/2023.
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL N° 8.666/93.
CONTRATADA: APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS.
CNPJ/MF sob n.º 05.969.071/0001-10.
DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro de 2022.

ORGÃO SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.37 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.37 0.1.00

CGM 250138 33.90.37 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00

FCM 

251600 
250111 
104000 
231500 
231600

33.90.37 0.1.00

FGM 250133 33.90.37 0.1.00

FMLF 250124 33.90.37 0.1.00

FUMPRES 
230800 
257700

33.90.37
0.2.34 
2.2.34

GABVP 250129 33.90.37 0.1.00

GCM 250137 33.90.37 0.1.00

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00

SECIS
250105 
227600 
232600

33.9037 0.1.00

SECOM 250112
33.90.37 
33.90.32

0.1.00

SECULT
250131 
228700

33.90.37 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.37 0.1.00

SEGOV 

250127 
254400 
263017 
230200 
230300

33.90.37
2.1.00 
0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.37
0.1.00 
2.1.00

SEMDEC 250113 33.90.37 0.1.00

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00

SEMIT 250139 33.90.37 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.37 0.1.00

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 
250126 
206900

33.90.37 0.1.17

SEMPRE 250119 33.90.37
0.1.00 
2.1.00

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00

SMED
243600 
233300

33.90.37
0.1.01 
2.2.20

SMS 250106 33.90.37 0.2.14

SPMJ 250116 33.90.37 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.37 0.2.50

Salvador, 27 de setembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
  Subsecretária Municipal de Gestão/SEMGE
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RESUMO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2019

PROCESSO: 17296/2022
CONTRATO: nº 055/2019
OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 02 (dois) meses, conforme art. 57, inciso II da Lei 
8.666/93, o prazo da prestação de serviços de locação de veículos, com manutenção e seguro, sem 
franquia de quilometragem, de forma continuada.
AMPARO LEGAL: 8.666/93 e 4.484/92
CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP.
CNPJ/MF sob n.º 13.150.147/0001-00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses
VALOR GLOBAL: R$ 1.412.799,86 (um milhão, quatrocentos e doze mil, setecentos e noventa e nove 
reais e oitenta e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 27 de setembro de 2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CGM 250138 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM
228800 
250133

3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250131 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEGOV

250127 
254400 
254500 
230200 
230300

3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA
250125 
121900

3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMDEC 250113 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 0.2.34

SEMIT 250139 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.19

SMS

203709 
215600 
232300 
250106

3.3.90.39

0.1.00 
0.1.02 
0.1.91 
0.2.14

SPMJ 229400 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 27 de setembro de 2022

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED 

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2022009343
Nº PROCESSO: 13946/2022
CONTRATADA: MILLENIUM IND. E COM. DE PRODUTOS METÁLICOS EIRELI.
CNPJ: 22.058.536/0001-09
OBJETO: 15 UN SUPORTE P/ TV ARTICULADO P/ LCD/LED/PLASMA 23 a 55¨.
VALOR: R$ 1.042,50 (Mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos).
DATA DE ASSINATURA DA AFM: 21/09/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.361.0014.2333 - Manutenção das Unidades de 
Ensino Fundamental. Natureza de Despesa. 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fonte: 
0.1.01 - Recursos de Impostos e Transferências de Impostos - Educação.
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei Municipal nº 4.484/92.

Salvador, 27 de setembro de 2022.

CÁTIA VERÔNICA NOGUEIRA DANTAS 
Diretora de Suporte à Rede Escolar, em exercício

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 640/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS:168/2022
PROCESSO Nº 213698/2021 SMS
OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos para atendimento
de demandas de ações judiciais
TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº 640/2022
CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR DE HIGIENE
E TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 96.827.563/0001-27
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
IVAN CORREIA DA SILVA
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES
LTDA

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200011765
RIVAROXABANA 20MG 

Marca/Fabricante: EMS S.A
CP 0,72

Salvador, 27 de setembro de 2022

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO 
Secretário Municipal da saúde

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 641/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SMS:168/2022
PROCESSO Nº 213698/2021 SMS
OBJETO: registro de preços para aquisição de medicamentos para atendimento
de demandas de ações judiciais
CONTRATADA: MS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 36.191.620/0001-00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº
10.267/93
DATA DA ASSINATURA: 29/08/2022
ASSINAM: DÉCIO MARTINS MENDES FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
JEANDERSON ALECRIM DE SANTANA
MS HOSPITALAR EIRELI

PREÇOS REGISTRADOS:

Item Código Material UF Valor Unitário R$

01 200013725
SOLIFENACINA 10MG, COMPRIMIDO

Marca/Fabricante: RANBAXY
UND 1,52

Salvador, 27 de setembro de 2022

DÉCIO MARTINS MENDES FILHO 
Secretário Municipal da saúde

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 288/2020

PROCESSO Nº 63152/2021
DO CONTRATO: Acordam as partes em prorrogar a vigência do presente contrato por mais 90 
(noventa) dias com início em 22/08/2022 e término em 19/11/2022, permanecendo o global 
estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas, 
tendo por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo 
de Referência do Edital do Chamamento Público nº 013/2019.
CONTRATADA: ALVES SIIDID SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 10.278.724/0001-55
DATA DE ASSINATURA: 19/08/2022
RESPONSÁVEL LEGAL: Maomé Siidid Martins Alves 

Salvador, 22 de setembro de 2022

DECIO MARTINS MENDES FILHO
Secretário Municipal da Saúde

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS

CONTRATO Nº 351/2022 

PROCESSO nº 106973/2022

MODALIDADE: Chamamento Público nº 011/2019

OBJETO: O presente tem por objeto a prestação de serviços médicos, para o exercício das funções 

previstas no Termo de Referência do Edital do Chamamento Público n. º 011/2019, para atuação nas 

Unidades de Saúde, no âmbito da Atenção Primária à Saúde, vinculadas à Secretaria Municipal de 

Saúde de Salvador-BA.

VALOR TOTAL: R$ 45.838,08 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos).

DOTAÇÃO Projeto/Atividade 10.301.0016.249300, 10302.0002.232900, 10302.0016.249400, 

Elemento de Despesa 3.3.90.34, Fonte de Recursos 0.1.02, 0.1.91, 0.2.14, 0.1.00, para o corrente 


